

تهران	شیراز	مشهد	اصفهان	تبریز	غروب آفتاب
24	21	18	14	21	۱۹:۴۲
32	33	30	32	33	آذان مغرب
					۲۰:۵۱
					نیمه شب شرعی
					۰۰:۲۲
قزوین	شیراز	مشهد	اصفهان	تبریز	آذان صبح
					۵:۵۴
					طلوع آفتاب
					۶:۳۱
					آذان قهر
					۱۳:۵۶

بازتاب

واکنش‌ها به حضور مجازی ایرانی‌ها در المپیک ریو همچنان ادامه دارد

امضای مجازی ایرانیان پای حلقه‌های ریو



🕒 نیویورک تایمز و رویترز در روزهای گذشته به هک شدن سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری از سوی کاربران ایرانی پرداختند

المپیک ریو برای ایرانی‌ها بار دیگر به آوردگاهی برای ابراز اعتراض‌ها و بدرقتاری‌های مجازی تبدیل شد. نخستین واکنش‌های مجازی ایرانیان به اتفاقات ورزشی و به‌طور خاص به ناداوری‌ها در المپیک لندن شکل گرفت. واکنش‌هایی که به نظر می‌رسد این روزها ابعاد تازه‌ای پیدا کرده است؛ چراکه از یک‌سو به نوعی بدرقتاری تمام و کمال تبدیل شده و از سوی دیگر نگاه متعجب جهانیان را به دنبال داشته است.

🕒 از لندن

یکی از نخستین اعتراضات جمعی و مجازی ایرانیان در جریان المپیک ۲۰۱۲ لندن و مسابقه بوکس علی‌مظاهری با حریف کوبایی‌اش شکل گرفت. کاربران ایرانی پس از اتمام آن رقابت به سایت کمیته ملی المپیک سرایز شدند و به نحوه داوری این مسابقه اعتراض کردند. اندکی بعد انجمن بین‌المللی بوکس، فرانک شارماخ، داور آلمانی را به دلیل تصمیمات پرحاشیه‌اش پنج روز از داوری در المپیک محروم کرد. از آنجا که به نظر می‌رسید اعتراض دسته‌جمعی موجب احتقاق حقی شده است روند اعتراض‌های مجازی ادامه پیدا کرد. در همان المپیک و در جریان کشتی سعید عبدولی با نماینده کشور فرانسه ایرانیان باز هم به داوری معترض شدند. در آن زمان رافائل مارتینی، رئیس فدراسیون جهانی کشتی، ادعای ناداوری را ناشی از تحمل نداشتن مردم ایران در برابر شکست قهرمانان‌شان در مسابقات دانست.

🕒 ت اریو

با گذشت چهار سال از آن زمان، ایرانی‌ها در اعتراض‌های مجازی صاحب‌سبک شدند. برای اغلب پیگیران ورزش قوی‌ترین ورزشکار المپیک –برنده طلای وزنه‌برداری سنگین وزن المپیک لندن– از اصلی‌ترین شانس‌های کاروان ایران در المپیک ریو محسوب می‌شد. اما با حرف و حدیث‌هایی که درباره داوری در مسابقه بهداد سلیمی پیش آمد انگار تمام امیدهای ایرانیان به یکباره نقش بر آب شد. ایرانی‌ها حذف قهرمان خود را تاب نیاوردند و یکی از آنها که خود را «Master of Pain» معرفی کرده است، سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری را هک کرد. رفتار کاربران ایرانی در فضای مجازی دو قطب متفاوت افراطی و اعتدالی پیدا کرده است. از طرفی واکنش مجازی برخی بیش از پیش دچار نوعی هیجان‌زدگی آنی شده است و از طرف دیگر بسیاری طرف‌دار اعتراض منطقی شدند. کاربران مصالحه‌جو پس از مسابقه بهداد سلیمی از همه معترضان خواستند با هشتگ بهداد سلیمی، نگاه جهانیان را به ناداوری علیه او جلب کنند. البته از آنجا که همواره عصیانت‌بیش از مصالحه‌طلبی‌ها به چشم می‌آید، اعتراض ایرانیان در فضای مجازی از سوی رسانه‌های جهان با عنوان حمله تعبیر شد. روزنامه نیویورک‌تایمز به تازگی طرفداران ایرانی را پس از باخت سلیمی خشمگین خواند و نوشت: «خشم طرفداران، مربیان و ورزشکاران ایرانی در سراسر رسانه‌های اجتماعی، از فیس‌بوک تا اینستاگرام، جاری شده است.» سخنگوی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری نیز در گفت‌وگو با رویترز از واکنش ایرانی‌ها پس از باخت سلیمی ابراز نارااحتی کرد. طبق گزارش رویترز بیش از ۱/۶ میلیون کامنت اعتراض‌آمیز از سوی ایرانیان در سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری ثبت شده است. این فدراسیون قصد دارد طی جلسه‌ای در آخر سپتامبر این مساله را بررسی کند و زم‌مه‌هایی مبنی‌بر محرومیت احتمالی ایران شنیده می‌شود. به نظر می‌رسد حتی اگر محرومیتی هم برای ایران در کار نباشد اما بدرقتاری مجازی ایرانیان به شدت در مناسبات میان دو فدراسیون اثرگذار باشد. این روزها صفحات اجتماعی به بستری برای ارائه بی‌واسطه اخلاق کاربران تبدیل شده است و با به پایان رسیدن المپیک و قصه‌های برد و باخت، آن، ایرانیان بیش از هر خاطره‌ای چهره‌ای نه‌چندان زیبا را از خودشان در ذهن جهانیان به یادگار گذاشتند.

کت و شلوار نخست‌وزیر هندی گینسی شد

فرهیختگان| خبرها حاکی از آن است که کت و شلوار «نارندرا مودی»، نخست‌وزیر هندوستان به قیمت ۷۰۰ هزار دلار (حدود دو میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان) فروخته شد و در کتاب‌های گینس به ثبت رسید. به گزارش todayonline، نکته جالب توجه این کت و شلوار که شهرت جهانی دارد، گلدوزی شدن نام او در قالب خطوط راه‌راه روی پارچه آن است. «مودی» این کت و شلوار را در دیدار و جلسه‌ای که با باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا در ژانویه ۲۰۱۵ در هند داشت، به تن



🕒 نارندرا مودی»

رکورد

کرده بود که به دلیل داشتن راه‌راه‌های باریک روی پارچه این کت و شلوار در شبکه‌های اجتماعی مورد تمسخر قرار گرفت. در نگاه اول شاید این راه‌راه‌ها فقط خطوط عمودی به نظر برسند اما با زوم کردن تصویر، می‌توان کلمه Narendra Damodardas Modi را به‌طور واضح مشاهده کرد که در نوارهای طلایی باریک، در قالب کلمات کوچک نوشته شده است. این کت و شلوار کوچک نوشته شده است. این کت و شلوار را «لالجیسی پاتل» سرمایه‌دار الماس در گجرات پارسال خرید و امسال به‌عنوان گران‌قیمت‌ترین جنس فروخته شده در دنیا در کتاب رکوردهای گینس ثبت شد.

بازی

پلی‌استیشن‌های جدید سونی در راه‌اند



🕒 پلی‌استیشن نتو

فرهیختگان| سونی قرار است ماه آینده از دو نسل جدید پلی‌استیشن‌های خود رونمایی کند. به گزارش ایندپندنت، این کمپانی یک نمونه استاندارد اما باریک از نسل جدید و آپدیت شده پلی‌استیشن ۴ و نیز آخرین نسخه از پلی‌استیشن پروژه «نئو» را عرضه می‌کند. هر دوی این محصولات در ۷ سپتامبر (۱۷ شهریور) در تاتار پلی‌استیشن نیویورک رونمایی می‌شوند. پلی‌استیشن ۴ جدید سونی موسوم به نئو نسبت به مدل‌های قبلی، پردازنده پرسرعت‌تری دارد و مجهز به گرافیک پیشرفته و قابلیت پشتیبانی از رزولوشن 4k است. اما با وجود این در کنار PS4 قرار می‌گیرد و کاربر می‌تواند بازی‌های کامپیوتری را روی هر دوی آنها انجام دهد. در این میان جزئیاتی از کنسول باریک جدید سونی اشاره نشده و فقط تصویری از آن فاش شده است. به گفته سسونی، کنسول پلی‌استیشن ۴ نئو گران‌قیمت‌ترین مدل کنسول‌های این کمپانی است و پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که قیمت آن حدود ۵۱۷ دلار خواهد بود.

از روی دیوار به روایت فرهیختگان

همایون شجریان که برای همراهی پدرش در دوران بیماری به خارج از کشور سفر کرده، دیروز این عکس را راهی صفحه اینستاگرامش کرد و زیر آن نوشت، «پس از دو ماه دوری و دلتنگی، قلمم کمی در کنار دخترم یاسمین آرام گرفته و یک هفته با او در سفر هستم. این قیافه جدید برای خودم هم ناآشناست در واقع این ریش‌های سفید از صدقه سر مقداری حساسیت و کم‌حوصلگی مجال بودن پیدا کردند و ماندگار شدند.» یکی از دنبال‌کنندگان نوشته است، «فدای ریش سبیدت... حنجره‌ات چهچه فشان باد.» به‌راستی که ای کاربر جان چهچه‌فشان را خوب آمدی. دیگری از اعماق وجود کامنت گذاشته است، «بین دوری چی سر آدم میاره، حالا بین ماچی می‌کشیم». آن یکی از زاویه دید دیگری به این تغییر تیپ نگاه کرده و گفته است، «با ریش چهره‌ات باب‌بخت‌تر شده است». یکی از دنبال‌کنندگان پرسیده است، «استاد شما کلاس تدریس آواز دارید؟ خواهش می‌کنم جوابمو بدید». کاربر دیگری از شباهت‌ها گفته است، «ان‌شاءالله دختر گلتون به عمه مز‌گانش بره... آرزوی سلامتی واسه شما و پدر بزرگوارتون». دیگری آمده است آرزوی سلامتی کند اما نتیجه این از آب درآمده است، «الهی درد ریشتی سفیدت بخوره تو مغز معیوب من». کاربر دیگری هم پرسیده است، «حالا ریش سفید هیچی، چرا همچین بی‌مقتی، حال نداری».



اتاق مشاوره

تاثیر درون‌گرایی و برون‌گرایی بر ازدواج

کبوتر با کبوتر

همان‌طور که اتفاقات ناخوشایند استرس‌زا هستند، رویدادهای خوب مانند ازدواج هم می‌توانند استرس بیافرینند. اغلب افراد در مسیر آشنایی پیش از ازدواج بسیار دودل می‌شوند و مدام تردید می‌کنند که آیا شخص مناسبی را برای یک عمر زندگی انتخاب کرده‌اند یا خیر؟ برای غلبه بر این استرس نیاز است اندکی با پادها و نیایدهای انتخاب همسر آشنا شویم و به آن دقت کنیم.



رنگینه تسلیمی

روانشناس

🕒 آنچه پیش از ازدواج باید بدانیم

یکی از ویژگی‌های شخصیتی مهمی که در هنگام آشنایی پیش از ازدواج باید به آن توجه کرد میزان برون‌گرایی و درون‌گرایی خود و طرف مقابل است. همان‌طور که می‌دانید درون‌گرایان کسانی هستند که انگار همیشه در فکرند و به محیط اطراف خود توجه زیادی ندارند. این افراد در جمع دوستان و میهمانی‌ها بیشتر شنونده هستند، تا ناچار نباشند در گفت‌وگویی شرکت کنند. بیشتر تمایل آنها به سکوت است، چهره بسیار صادقانه، قابل اعتماد، جدی و آرامی دارند و در انجام کارها همیشه احتیاط را رعایت می‌کنند و در محیط‌های غیردوستانه و با افراد غریبه به سختی ارتباط برقرار می‌کنند. در سوی دیگر افراد برون‌گرا قرار دارند که به راحتی با دیگران ارتباط برقرار می‌کنند. در میهمانی‌ها شوخ‌طبع، اجتماعی و پرچنب و جوش هستند و هر چیزی می‌تواند دلیلی برای به وجد آوردن آنها باشد. حتی در سنن سالخوردگی بدون هیچ قید و شرطی در رفتارهایشان حالت‌هایی از جوانی و سرزندگی دیده می‌شود و اغلب تصویر یک فرد بانرزی را از خود در ذهن دیگران ایجاد می‌کنند.

🕒 تضادهای دردرس‌آفرین

اما آیا تا به حال از خود پرسیده‌اید که شما جزء کدام دسته هستید، درون‌گرا یا برون‌گرا؟ و معیار انتخاب همسر آینده‌تان کدام تیپ شخصیتی است؟ متأسفانه بعضی از افراد به صورت ناخودآگاه قطب‌های متضاد خود را انتخاب می‌کنند. شاید در ابتدا راه «قطب متضاد هم بودن» بسیار جذاب به نظر تان برسد و باعث شود به رابطه‌تان دلگرم شوید ولی بعد از مدتی احساسات ناخوشایندی به سراغ‌تان خواهد آمد. به‌طور مثال ممکن است نفریحات‌تان با یکدیگر متفاوت باشد، شاید شما از آن دسته افرادی باشید که دوست دارند آخر هفته‌ها در منزل بمانند و از آرامش و تنهایی خود لذت ببرند، در حالی که طرف مقابل شما مایل است به میهمانی برود و کارهای هیجان‌انگیز انجام دهد. درنهایت به این نتیجه خواهید رسید که ضرب‌المثل «قطب‌های متضاد همدیگر را جذب می‌کنند» تا حدی درست است و افراد متضاد ابتدا در کنار هم احساس خوبی را تجربه می‌کنند، ولی با گذشت زمان همین مساله مشکل‌ساز خواهد شد. یکی از نکات مهم در ازدواج علایق و ویژگی‌های روانی مشترک است که در افراد باعث احساس نزدیکی و صمیمیت بیشتر خواهد شد.

آزمایشگاه

سنجش مقاومت‌راندگان ایرانی در برابر خواب

با توجه به اینکه ۳۷ درصد تصادفات منجر به فوت در کشور بر اثر خواب‌ آلودگی است محققان کشور سامانه‌ای را برای سنجش توانایی بیداری رانندگان کامیون و اتوبوس عرضه کرده‌اند که با استفاده از سنسورهای نصب شده در آن قدرت رانندگان در مقابل خواب سنجیده می‌شود. این گونه می‌توان رانندگانی را که مشکل بیدار ماندن دارند در هنگام صدور مجوز فعالیت یا تمدید گواهینامه غربال کرد. علی‌نحوی مجری این طرح به اینسا گفت: «این سامانه با تلفیق علوم‌ی چون واقعیت مجازی، طب کار، علوم شناختی و روانشناسی به‌گونه‌ای طراحی شده که توانایی بیدار ماندن افراد در حین رانندگی را تشخیص می‌دهد.» به گفته نحوی برای این منظور از حسگرهای مختلف دستگاه شبیه‌ساز رانندگی مانند زاویه پدال‌ها، موقعیت غریبلک فرمان، موقعیت در جاده، سرعت، شتاب، ردیاب چشم، تصویر صورت، نوار عضله و نوار مغزی استفاده شده است. این طرح با مشارکت دانشگاه‌های صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی، آزاد اسلامی، رازی و علوم انتظامی اجرایی شده و در حال حاضر در مرحله پایلوت است.

زرد مثل ذرت

فرهیختگان: در روستای «نانگ یانگ» از حواشی منطقه خودمختار «گوانگ‌شی» در چین فصل برداشت و خشک کردن ذرت رسیده است. روستاییان برای خشک کردن ذرت ابتدا آن را دانه و بعد در هوای آزاد پهن می‌کنند. در خشک شدن ذرت عواملی همچون دما و سرعت جابه‌جایی هوای گرم بسیار مهم است و روستاییان این فنون



| عکس، Xinhua|Barcroft Images🕒

▲ زنان خانه دار ایرانی فعال ترین اعضای شبکه‌های اجتماعی

امیرحسین ضرغام